[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА    КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕРЕЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря  2014г                                     № 1
с.Березовка

Об утверждении порядка осуществления органом местного самоуправления Березовского сельского поселения Раздольненского  района Республики Крым бюджетных полномочий главного администратора доходов

В  соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998,№31,ст.3823;2007,№18,ст.2117;№45,ст.5424;2008,№29,ст.3418;2009,№1,ст.18;№15ст.1780;2010,№19ст.2291;№31,ст.4190;№40,ст.4971;2011,№27,ст.3873;2012,№53,ст.7593;2013,№19,ст.2331) статьей 13 Федерального конституционного  закона от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, №12, ст.1201)

                                   ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить Порядок осуществления органом местного самоуправления Березовского сельского поселения Раздольненского  района Республики Крым  бюджетных полномочий главного администратора доходов местного бюджета Березовского сельского поселения  (Приложение № 1).

2. Настоящее  постановление  вступает в силу с  момента его официального обнародования  и  распространяется  на  правоотношения, возникшие  с  1  января  2015 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления   оставляю за собой.
       Глава администрации

Березовского сельского  поселения                                          А.Б. Назар

                                                                     Приложение  № 1

                                                                     к  Постановлению  Администрации

                                                                     Березовского сельского поселения

                                                                     от   26 декабря  2014 г.   № 1
ПОРЯДОК
осуществления органом местного самоуправления Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета Березовского сельского поселения

1.Администрация Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым в качестве главного администратора доходов местного бюджета Березовского сельского поселения :

а)
формирует следующие документы:
· прогноз поступления местных доходов в сроки, установленные правовым актом администрации Березовского сельского поселения;
· аналитические материалы по исполнению бюджета Березовского сельского поселения  в части администрируемых доходов в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами администрации Березовского сельского поселения;
· сведения, необходимые для составления проекта бюджета Березовского сельского поселения на очередной финансовый год, в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами администрации Березовского сельского поселения;

в) формируют и представляют  бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета Березовского сельского поселения  по формам, установленным  законодательством Российской Федерации и в сроки, установленные  администрацией Березовского сельского поселения;
· г)
исполняют в случае необходимости полномочия администратора доходов бюджета Березовского сельского поселения, в соответствии с принятыми муниципальными правовыми актами об осуществлении полномочий администратора доходов местного бюджета.

2.Главные администраторы доходов местного бюджета утверждают порядок осуществления полномочий администратора доходов местного бюджета и наделения их такими полномочиями, который должен содержать следующие положения:

-
начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, в том числе пеней, штрафов;

-    взыскание задолженности по платежам в бюджет, в том числе пеней, штрафов;

         -      принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, в том числе пеней, штрафов, и представление в управление Федерального казначейства по Республике Крым поручений для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

-
принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление соответствующего уведомления в территориальный орган федерального казначейства;

-
формирование и представление главному администратору доходов бюджета сведений и бюджетной отчетности, необходимой для осуществления его полномочий в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета;

-
предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

         -
определение порядка заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам бюджета или указание нормативных правовых актов Российской Федерации, Республики Крым, регулирующих данные вопросы;
         - определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и муниципальными правовыми актами администрации Березовского сельского поселения;
         -
определение порядка действий при уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Крым, в том числе нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации и нормативными актами администрации Березовского сельского поселения ;
-
определение порядка действий при принудительном взыскании администраторами доходов бюджета с плательщика платежей в бюджет, в том числе пеней, штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе определение перечня необходимой для заполнения платежного документа информации, которую следует довести до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя);
- иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора доходов бюджета.
        Глава администрации

Березовского сельского  поселения                                          А.Б. Назар
_1481722046.doc
[image: image1.png]